
Bioloģiski audzētu cūku liemeņa kvalitātes standarts  

• Liemeņa svars 75 līdz 95 kg. 

• Liemeņa kvalitāte pēc SEUROP klasifikācijas: E un S tirdzniecības klase ar liesās 

gaļas saturu 55% un vairāk. 

• Nobarošanas ilgums no dzimšanas līdz 220 dienām. 

• Cūkgaļas pH 24 stundas pēc nokaušanas no 5.4 līdz 6.0. 

 

Cūku liemeņu apstrādes kvalitāte pirms klasifikācijas atbilst šādām prasībām (Ministru 

kabineta noteikumi Nr. 416): 

  Cūkas liemenis ir: 

13.2.1. atasiņots; 

13.2.2. bez krūšu un vēdera dobuma orgāniem; 

13.2.3. bez mēles, sariem, nagiem un dzimumorgāniem; 

13.2.4. bez nieru taukiem un nierēm; 

13.2.5. bez diafragmas; 

13.2.6. ar galvu, asti un kājām; 

13.2.7. vesels vai pārdalīts pa liemeņa viduslīniju; 

13.2.8. ar neatdalītiem taukiem, muskuļiem vai citiem audiem, ja vien tie nav atdalīti 

veterinārās ekspertīzes laikā. 

 

 

 


